
Uchwała Nr  26/2022 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 76/2018 Senatu PWSZ w Tarnowie z dnia 14 grudnia 2018 

roku w sprawie określenia zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad 

stopnia centralnego począwszy od roku akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 574) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Załącznik do Uchwały Nr 76/2018 Senatu PWSZ w Tarnowie z dnia 14 grudnia 2018 roku         

w sprawie określenia zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego począwszy od roku akademickiego 2019/2020 otrzymuje brzmienie jak Załącznik do 

niniejszej Uchwały.  

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor ANS w Tarnowie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały w sprawie określenia zasad przyjmowania na studia laureatów                          

oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego począwszy od roku akademickiego 2019/2020 

 

Wykaz olimpiad przedmiotowych, których laureaci i finaliści stopnia centralnego uprawnieni są do 

podjęcia studiów na poszczególnych kierunkach bez postępowania kwalifikacyjnego. 

 

Kierunek 

studiów/specjalność 
Nazwa olimpiady przedmiotowej 

Automatyka i robotyka  

Matematyczna, Fizyczna, Astronomiczna, Informatyczna, 

Wiedzy Technicznej, Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, 

Lingwistyki Matematycznej, Innowacji Technicznych 

i Wynalazczości, Konkurs Unii Europejskiej dla Młodych 

Naukowców EUCYS, The International Mathematical 

Olympiad, The International Olympiad in Informatics, The 

International Physics Olympiad, The International 

Astronomy Olympiad, The International Olympiad on 

Astronomy and Astrophysics 

Administracja 

Historyczna, Wiedzy o Prawach Człowieka, Wiedzy 

o Polsce i Świecie Współczesnym, Wiedzy o Unii 

Europejskiej 

Chemia Chemiczna, Matematyczna, Fizyczna, Wiedzy Ekologicznej 

Chemia stosowana Chemiczna, Matematyczna, Fizyczna, Wiedzy Ekologicznej 

Ekonomia 

Przedsiębiorczości, Przedsiębiorczości i Zarządzania, 

Statystyczna, Wiedzy Ekonomicznej, Wiedzy o Unii 

Europejskiej, Olimpiady organizowanej przez ZUS „Warto 

wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” 

Elektronika i telekomunikacja 
Matematyczna, Fizyczna, Chemiczna, Astronomiczna, 

Informatyczna, Wiedzy Technicznej 

Elektrotechnika 

Matematyczna, Fizyczna, Chemiczna, Astronomiczna, 

Informatyczna, Wiedzy Technicznej, Ogólnopolska 

Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 

organizowana przez AGH w Krakowie 

Filologia/Filologia angielska Języka Angielskiego 

Filologia/Filologia germańska Języka Niemieckiego 

Filologia polska Literatury i Języka Polskiego 

Filologia/Filologia romańska Języka Francuskiego 

Fizjoterapia Biologiczna, Chemiczna, Fizyczna 



Informatyka 

Matematyczna, Fizyczna, Astronomiczna, Informatyczna, 

Wiedzy Technicznej, Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, 

Lingwistyki Matematycznej, Innowacji Technicznych i 

Wynalazczości, The International Mathematic Olympiad, 

The International Olympiad in Informatics, The International 

Physics Olympiad, The International Astronomy Olympiad, 

The International Olympiad on Astronomy and Astrophysics 

Inżynieria materiałowa 
Matematyczna, Fizyczna, Chemiczna, Biologiczna, 

Astronomiczna, Informatyczna, Wiedzy Technicznej 

Kosmetologia Biologiczna, Chemiczna, Fizyczna 

Matematyka Matematyczna, Fizyczna, Informatyczna 

Mechatronika 
Matematyczna, Fizyczna, Chemiczna, Astronomiczna, 

Informatyczna, Wiedzy Technicznej 

Ochrona środowiska 
Biologiczna, Geograficzna, Chemiczna, Matematyczna, 

Fizyczna, Wiedzy Ekologicznej 

Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna  

Literatury i Języka Polskiego, Języka Angielskiego, Języka 

Niemieckiego, Języka Francuskiego   

Pielęgniarstwo Biologiczna, Chemiczna, Fizyczna 

Położnictwo Biologiczna, Chemiczna, Fizyczna 

Praca socjalna  

Filozoficzna, Wiedzy Ekonomicznej, Statystyczna, Wiedzy 

o II RP, Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, Wiedzy 

o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym 

 


